
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 1 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

73

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

5873 Anuncio de licitación de: Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de
Castilla-La Mancha S.A. Objeto: Seguro de accidentes para el personal
adscrito al dispositivo de defensa contra incendios forestales Castilla -
La Mancha, y Geacam S. A.-103-TT-0-032-16/SE56. Expediente: 2018/
000369.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha
S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: UT Geacam.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A. - Departamento de Contratación.

2) Domicilio: Hermanos Becerril, 27.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16004, España.
4) Teléfono: 969237427.
5) Telefax: 969237423.
6) Correo electrónico: juanherraiz@geacam.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2018/000369.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguro de accidentes para el personal adscrito al dispositivo de

defensa contra incendios forestales Castilla - La Mancha, y Geacam S. A.-
103-TT-0-032-16/SE56.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de formalizar dos prórroga por un año de

duración cada una de ellas.
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  66512000 (Servicios  de seguros de

accidentes y  de enfermedad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de adjudicación:  Ampliación del  ámbito  territorial  de cobertura,

Compromiso de mantenimiento de la póliza de seguro, Mejora del importe del
cúmulo  máximo en caso de  siniestro,  Oferta  Económica,  Cualquier  otra
mejora al seguro que el licitador considere idónea y Propuesta de Plan de
Trabajo.

4. Valor estimado del contrato: 2.600.002,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.300.000,00 euros. Importe total: 1.300.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 1 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

73

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Informe de entidades financieras (Declaraciones de
entidades  financieras)  ,  Cifra  anual  de  negocio  (Aportación  de  cuentas
anuales) , Patrimonio neto (Declaración del licitador sobre el volumen de
primas emitidas para el ramo de accidentes superiores al 1 millón de euros) y
(Declaración de la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones
acreditativa  de la  solvencia  y  provisiones técnicas).  Solvencia  técnica y
profesional: Trabajos realizados (Relación de principales servicios y trabajos
realizados) , Técnicos o unidades técnicas (Número de empleados y técnicos
especialistas en seguros), Plantilla media anual (Declaración de empleados)
y Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar (Indicación
de la parte del contrato que se pretende subcontratar).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 12 de marzo de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

2) Domicilio: Calle Hermanos Becerril 27.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  Calle  Hermanos  Becerril  27  (Dirección  Gerencia  de  Gestión

Ambiental  de  Castilla-La  Mancha  S.A)  y  Calle  Hermanos  Becerril  27
(Dirección  Gerencia  de  Gestión  Ambiental  de  Castilla-La  Mancha  S.A).

c) Localidad y código postal: Cuenca, 16004, España y Cuenca, 16004, España.
d) Fecha y hora: 22 de marzo de 2018 a las 10:00 y 16 de marzo de 2018 a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
Enero de 2018.

Cuenca, 29 de enero de 2018.- El Director Gerente.
ID: A180006181-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-31T16:58:22+0100




